
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 3 
 

k pojistné smlouvě č. 5900037736 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

 
a 

 

Město Moravský Krumlov 
se sídlem nám. Klášterní 125, Moravský Krumlov, PSČ: 672 01 Česká republika 

IČ: 002 931 99 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený dále uvedenou osobou  

 
 
 
 

 
 

uzavírají 
 
 
 

 
 
 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tento dodatek, který spolu s pojistnými podmínkami 

pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek. 

 

 



    

Dodatek č 3 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 2 

 
Tímto dodatkem se od data 15. 06. 2025 mění pojistná smlouva následovně: 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
Tento Článek zůstává beze změny. 
 

Článek II. 
Podmínky pojištění 

 
V Článku II. (Podmínky pojištění) se po dobu pojištění dle tohoto dodatku bod 6. POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY 
MOVITÝCH VĚCÍ, odst. 6.3. mění následovně: 
 

6.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Limit pojistného 

plnění 2) 
Spoluúčast  

Pojištění se 
sjednává1) 

Sublimit pojistného 
plnění pro jednu poj. 

událost na jedno 
vozidlo3) 

1 
Vlastní věci 
přepravované vlastními a 
cizími vozidly 

 5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

2 
Soubor věcí zvláštní 
hodnoty dle přílohy č. 1 
tohoto dodatku *) 

 1 000 Kč první riziko 1 414 000 Kč 

*) jedná se o majetek pojištěný v rámci výstavy od 15. 06. 2025 do 20. 10. 2025  
 
 
 
V Článku II. (Podmínky pojištění) se přidává bod 7. POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA VŠECHNA RIZIKA - VÝSTAVA 

 

7. POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA VŠECHNA RIZIKA - VÝSTAVA 

7.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ poškození, zničení nebo odcizení předmětu pojištění jakoukoliv událostí, která 
nastane nahodile a náhle a není vyloučena ve VPP/23/1, ZPP 110/14/1, ZPP 130/14/1 a DPP – M /14/1 nebo 
touto pojistnou smlouvou. 

7.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 
v článku II. DPP – M/14/1, ke kterému došlo v době trvání pojištění a místě pojištění. 

7.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast*) 
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

1 
Soubor věcí zvláštní hodnoty dle 
přílohy č. 1 tohoto dodatku 

1 414 000 Kč 1 000 Kč   nesjednává se 

 

7.4. Ujednání o spoluúčastech: 

Pro pojistné nebezpečí „povodeň“ se odchylně od ujednání v odst. 7.3. se sjednává spoluúčast ve výši 10 
%, minimálně však vždy ve výši 10 000 Kč. 

 

 

 



    

Dodatek č 3 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 3 

7.5. Další ujednání: 

1) Pojistník a pojištěný jsou povinni zásoby a cizí věci převzaté (věci zvláštní hodnoty), které jsou pojištěny 
doplňkovým pojištěním „povodeň“ a/nebo „vodovod“ a umístěné v podlažích, kde je podlaha pod úrovní 
okolního terénu, uložit na pevný podklad o výšce min. 20 cm nad úrovní podlahy nebo na paletách. 

 2) Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ poškození nebo zničení pojištěných věcí způsobené 
atmosférickými srážkami, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek.  

  Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře apod.) 
byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily 
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

  Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném 
stavu nestačí odebírat atmosférické srážky.  

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 500 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 10 000,- Kč. 

 3) Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na 
pojištěné věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo 
v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn. 

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 500 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 5 000,- Kč. 

4) Ujednává se, že odchylně od ustanovení článku VI. odst. (1) písm. a) ZPP 130/14/1 se pojištění vztahuje 
rovněž na škody způsobené malbami, nástřiky nebo polepením předmětu pojištění. 

Pro toto pojištění se v rámci sjednaného limitu pojistného plnění sjednává sublimit pojistného plnění3) ve 
výši 100 000,- Kč, se spoluúčastí 1 000,- Kč. 

 
_____________________________________________________________________ 

1) zlomkové pojištění se vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podíl 
z celkové pojistné částky daného předmětu pojištění, 

 první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu, 

2) limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období, 

3)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období. 

 

Článek III. 
Plnění pojistitele 

 
Tento Článek zůstává beze změny. 

 

Článek IV. 
Zvláštní ujednání 

 
Tento Článek zůstává beze změny. 
 

Článek V. 
Hlášení škodných událostí 

 
 
Tento Článek zůstává beze změny. 

 

Článek VI. 
Pojistná doba, pojistné období 

 

1. Pojištění podle tohoto dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 15. 06. 2025 a jeho účinnost končí uplynutím 
dne 20. 10. 2025. 

 

Ostatní ujednání tohoto Článku zůstávají beze změny. 

 

 

 



Dodatek č 3 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 4

Článek VII.
Pojistné a způsob placení

1. Pojištění majetku na všechna rizika - výstava
Pojistné za změny provedené tímto dodatkem před slevou 15 % .............................. ......................... 10 241,- Kč
Pojistné za změny provedené tímto dodatkem po slevě 15 % ..................................... ......................... 8 705,- Kč

2. Pojištění přepravy věcí movitých
Pojistné za změny provedené tímto dodatkem před slevou 15 % ................................ ......................... 7 100,- Kč
Pojistné za změny provedené tímto dodatkem po slevě 15 % ..................................... ......................... 6 035,- Kč

Celkové pojistné za období od 15. 06. 2025 do 20. 10. 2025 ve výši 14 740,- Kč je splatné na účet zplnomocněného
pojišťovacího makléře č. 217957313/0300. Pojistné je splatné nejpozději k datu 15. 06. 2025.

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Ostatní ujednání tohoto Článku zůstávají beze změny.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po 1 stejnopisu.

2. Dodatek obsahuje 4 strany textu a 1 přílohu.

Příloha: Příloha č. 1 – Seznam pojištěných děl

Tento dodatek byl projednán a schválen nadpoloviční většinou všech hlasů členů Rady města Moravský
Krumlov usnesením č. 50/2025 na její 50. schůzi konané dne 26. 5. 2025.

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.



Dodatek č 3 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 5

Příloha č. 1 k pojistné smlouvě č. 5900037736 – Seznam pojištěných děl

Knihovní fond zámku Kunštát, část Moravský Krumlov

Inv.č. nové Inv.č. staré Předmět
1

2

3

Pojistná částka: 5 000 Kč

Knihovní fond Státního zámku Buchlovice

1

Pojistná částka: 1 500 Kč

Mobiliární fond zámku Slavkov – Austerlitz, Doklad CastIS: SL-M2025.002

Inv.č. nové Inv.č. staré Předmět
1

2

Pojistná částka: 1 050 000,- Kč

Mobiliární fond Státního zámku Rájec nad Svitavou, Doklad CastIS: RA-M2025.002

Inv.č. nové Inv.č. staré Předmět
1

2

Pojistná částka: 195 000,- Kč

3



Dodatek č 3 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 6

4

Pojistná částka: 60 000,- Kč

5

6

Pojistná částka: 95 000,- Kč

7

Pojist

Pojistná částka celkem: 1 414 000,- Kč


